
«Реализация ФГОС ДО
 в развитии детского сада» 

Из опыта работы МКДОУ д/с №10 «Кроха
г,Чкаловск,Нижегородская обл. -2018



В ноябре 2011 года после капитального ремонта МКДОУ детский сад №10 им. Н.К. 
Крупской вновь открыл свои двери для самых маленьких жителей города 

В марте 2016 года детский сад был 
переименован в детский сад «Кроха»



ООП разработана на основе примерной 
образовательной программы 

«От рождения до школы» 

Парциальная программа
 Л.Л. Тимофеевой "Формирование культуры 

безопасности у детей от 3 до 8 лет 

Парциальная программа 
О.Л. Князевой, М.Д. Маханевой 
"Приобщение детей к истокам 

русской народной культуры" 



Педагогический коллектив

Количество 
воспитателей

Уровень 
образования

Категория Возраст 
воспитателей

Высшее Среднее 1 
квалифика-

ционная 
категория

Без 
категори

и

25-
29

30-3
5

40-4
4

4 3 1 2 2 1 2 1

Контингент воспитанников

2011-12 
уч. год

2012-13 
уч. год

2013-14 
уч. год

2014-15 
уч. год

2015-16 
уч. год

2016-17 
уч. год

57 56 62 65 67 65



Средства областной субвенции выделены:
Год Оборудование Сумма

2014 Мультимедийное оборудование
Игровое модульное оборудование

32000
99000

2015 Детская мебель
Методические и дидактические пособия 
Игрушки и игровое оборудование
Теневой навес
Канцтовары

100000
10000
60000
10000
15000

2016 Канцтовары
Методическая литература и дидактические 
пособия
Уличное оборудование
Детская мебель
Компьютер

38000
12000
 
140000
44000
35000



Средства местного бюджета были выделены:

Год Потребности Сумма
2014-15 Текущий ремонт 4000
2015-16 Установку входной двери

Текущий ремонт
30500
10000



Так все начиналось!



Таким стал наш детский сад.



Сотрудники ! 



Группа раннего возраста



Первая младшая группа



Вторая младшая группа



Участки ДОУ



Благоустройство территории



Приходите в 
гости к нам!


