

<mark>В ноябре 2011 года после капитального</mark> ремонта МКДОУ детский сад №10 им. Н.К. Крупской вновь открыл свои двери для самых маленьких жителей города



В марте 2016 года детский сад был переименован в детский сад «Кроха»

ООП разработана на основе примерной образовательной программы «От рождения до школы»

Парциальная программа

<mark>Л.Л. Тимофеевой "Ф</mark>ормирование культуры безопасности у детей от 3 до 8 лет

Парциальная программа
О.Л. Князевой, М.Д. Маханевой
"Приобщение детей к истокам
русской народной культуры"

Педагогический коллектив

Количество воспитателей	Уровень образования		Категория		Возраст воспитателей		
	Высшее	Среднее	1 квалифика- ционная категория	Без категори и	25- 29	30-3	40-4
4	3	1	2	2	1	2	1

Контингент воспитанников

2011-12	2012-13	2013-14	2014-15	2015-16	2016-17
уч. год					
57	56	62	65	67	65

Средства областной субвенции выделены:

2014 Мультимедийное оборудован	ие 32000
	22000
Игровое модульное оборудов	зание 99000
2015 Детская мебель	100000
Методические и дидактическ	сие пособия 10000
Игрушки и игровое оборудов	вание 60000
Теневой навес	10000
Канцтовары	15000
2016 Канцтовары	38000
Методическая литература и	дидактические 12000
пособия	
Уличное оборудование	140000
Детская мебель	44000
Компьютер	35000

Средства местного бюджета были выделены:

Год	Потребности	Сумма	
2014-15	Текущий ремонт	4000	
2015-16	Установку входной двери	30500	
	Текущий ремонт	10000	



Так все начиналось!









Таким стал наш детский сад.









Сотрудники!























Участки ДОУ

Благоустройство территории









Приходите в гости к нам!

